
堺消総第３１７３号 

令 和 ４ 年 ２ 月 ４ 日 

堺市自治連合協議会 

各 校 区 代 表 者 様 

堺 市 消 防 局 

総 務 部 長 

 

 

堺市総合防災センター内覧会について（お知らせ） 

 

 

 皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 平素は、本市消防行政にご協力賜りありがとうございます。 

 さて、令和４年４月１５日から堺市総合防災センターがオープンする前に各校区の代表

者及び自主防災組織の役員の方向けに内覧を実施いたします。 

 つきましては、下記の内容を参考の上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日程 

令和４年２月２８日（月）から令和４年３月１８日（金）まで（土曜日を除く） 

 

２ 時間 

  開始時間を以下の４つの時間で行います。 

  ①１０時００分   ②１１時００分   ③１４時００分   ④１５時００分 

 

３ 内覧の内容 

  自主防災組織の方々の訓練や体験を行う施設の説明（所要時間 約１時間） 

 

４ 申込の手続き 

  別記様式に必要事項を記載の上、内覧を希望する日のうち最も早い希望日の１０日前

までに各区の自治推進課へご提出をお願いします。 

 

５ 備考 

(1)  新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から一度にご案内する人数を制限してお

り、予約のご希望に添えない場合があります。 

 (2) 校区代表者様含め、各校区 5名までとさせていただきます。 

(3) 会場までは別添地図を参照の上、ご来場ください。 

 (4) 会場にお越しの際は、防災啓発施設１Fエントランスにて受付をお願いします。 

 (5) 新型コロナウイルス感染拡大状況により、中止又は変更となる場合があります。 

(6) 当日、発熱や風邪症状など体調がすぐれない場合は、参加をお控えいただきます

ようお願いします。 

 

 

 
（問合せ先）堺市 消防局 総務部 総務課 （担当 中野・梅崎） 

         〒590-0976 堺市堺区大浜南町 3 丁 2 番 5 号 

         TEL（072）238-6002（直通） 

         FAX（072）223-1979 

 

 



別記様式 

堺市総合防災センター内覧会参加申込書 

申込日：令和  年  月  日       

校 区 名                                   校区 

代 表 者 名 

及び電話番号 
代表者名                     電話番号 

希 望 日 時 

 

希望日を記入し、

希望時間に〇を

記入ください。 

第１希望日            月    日     

希望する時間     10：00      11：00      14：00      15：00 

第２希望日            月    日     

希望する時間     10：00      11：00      14：00      15：00 

第３希望日            月    日     

希望する時間     10：00      11：00      14：00      15：00 

第４希望日            月    日     

希望する時間     10：00      11：00      14：00      15：00 

第５希望日            月    日     

希望する時間     10：00      11：00      14：00      15：00 

同行する人数 

（４名まで） 
                         名 

     ※内覧を希望する日のうち最も早い希望日の１０日前までに区自治推進課へご提出をお願いします。 


